EDITAL SMS Nº 10/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA  DE  EXCEPCIONAL
INTERESSE  PÚBLICO  E  FORMAÇÃO  DE
CADASTRO  DE  RESERVA  PARA  PROFISSIONAIS
DE  NÍVEL  SUPERIOR,  DESTINADO  AO  SISTEMA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRAL, NOS TERMOS
DA LEI MUNICIPAL Nº 1.613, DE 09 DE MARÇO DE
2017, DO DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.562, DE 29
DE  JANEIRO  DE  2021,  ATUALIZADO  PELO
DECRETO Nº 2.894, DE 21 DE MARÇO DE 2022, E
DO DECRETO Nº 2.922, DE 13 DE MAIO DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo,  no uso de suas atribuições legais, com
base no Edital SMS nº 10/2023, que regulamenta o processo seletivo simplificado para contratação
temporária de excepcional interesse público e formação de cadastro de reserva para profissionais de
nível superior, destinado ao Sistema Municipal de Saúde de Sobral, RESOLVE:

I.  Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da categoria profissional, o
resultado preliminar da avaliação curricular, conforme ANEXO do presente termo.

II. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar da
avaliação curricular, nos termos previstos no edital inaugural, os quais deverão ser enviados para o e-
mail recursos.espvs+edital102023@gmail.com.

Sobral, CE, 17 de agosto de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO
EDITAL SMS Nº 10/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 - ASSISTENTE SOCIAL
NOME PONTUAÇÃO

Aparecida Lidiane Cavalcante Amaro 8,0
Bruna Araujo Madeira 23,5
Camila de Sousa Vidal 24,5
Danyelly dos Santos Melo 0,5
Débora Maria Ximenes Fontenele 18,0
Francinaila Aguiar do Nascimento 27,0
Francisco Natanael Lopes Ribeiro 20,0
Juliane Braga da Silva 28,0
Luana Menezes de Almeida 12,5
Maria Antonia da Silva 0,0
Maria Cleudimar Vitorino Sousa 17,0
Maria Eduvirgens de Moura Silva 3,0
Maria Fernanda Marques Magalhães 11,5
Maria Luiza Araujo Gonçalves 31,5
Maria Marcilene Lima Passos 26,5
Maria Reisglaucia Lobo de Oliveira 3,0
Maria Sousa da Costa 0,0
Maria Valdeni Gonçalves da Costa 12,0
Michel Marques dos Santos 13,0
Nádia de Sousa Martins 15,5
Nautilia Almeida Duarte 16,5
Priscila de Freitas Sousa 17,5
Rita Wigna de Souza Silva 25,0
Rivania Maria Reinaldo Barros Alcantara 22,0
Rochana Ellem Lima Bertoldo 10,0
Sara Samila Dias Melo 13,0
Thalanikelson de Oliveira Brito 11,0
Thinally Ribeiro Abreu 19,0
Yanamara Linhares Aragão 23,5

CÓDIGO  02 - FONOAUDIÓLOGO 40H
NOME PONTUAÇÃO

Kleubia Maria Carneiro de Freitas 25,0
Vitória Régia Feitosa Gonçalves Costa 40,0

CÓDIGO  03 - FONOAUDIÓLOGO HOSPITALAR
NOME PONTUAÇÃO

Jéssica Maria Carvalho Das Chagas 5,0
Maria De Fátima de Castro Pessoa 26,0
Raquel Tavares Alves 10,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO  04 - MÉDICO ESPECIALISTA
NOME PONTUAÇÃO

Felipe Barbosa Rios 34,0

CÓDIGO  05 - MÉDICO ESPECIALISTA
NOME PONTUAÇÃO

Nikaelle Ximenes Rios 34,0

CÓDIGO  06 - MÉDICO GENERALISTA
NOME PONTUAÇÃO

Amanda Oliveira Silva 5,0
Ana Carla Mesquita Cisne 14,0
Ana Clara de Souza Correa 10,0
Ana Karine Coelho Ponte 5,0
Ana Natália Vasconcelos Arcanjo 7,0
Ana Sabrina Coelho de Oliveira 7,0
André Luiz de Oliveira Pedroso 8,0
Andressa Muller da Conceição 4,0
Ariane Butke Brandt 10,0
Beatriz Bispo Lucas 8,0
Ciro Gomes Rocha Pinto 1,0
Debora Fontenele Alves 10,0
Francisca Thalia Magalhaes Rodrigues 8,0
Gabrielle Cavalcante Rangel Oliveira 8,0
Gustavo Pessoa Pinto 10,0
Helena Ribeiro Pereira 15,0
Iago de Freitas Ribeiro 3,0
Isabela de Paula Nóbrega 10,0
Ivna Vasconcelos de Oliveira 10,0
Jaíne Maria Silva Mendes dos Santos 10,0
Jayni Thamilis Carneiro Portela 10,0
Joannah Hubner 5,0
José Mendes Montalverne Neto 13,0
Kamylla De Fátima Farias Rocha 10,0
Lair de Vasconcelos Nunes 22,0
Liduina Lara Ximenes Lima 7,0
Manoel Dimas Rocha de Oliveira Filho 10,0
Mariana Mota Dias 10,0
Mariana Sousa Carneiro 7,0
Milena Veras Leitão 10,0
Mirlla do Monte Rodrigues 8,0
Pedro Wherton Mouta Júnior 9,0
Tatiana de Sá Roque 10,0
Tiago Sampaio dos Reis 9,0
Vitória Campelo de Andrade Rodrigues 10,0
Yan Nascimento da Silva 5,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO  07 - MÉDICO GENERALISTA PLANTONISTA
NOME PONTUAÇÃO

Amanda Gomes de Oliveira 10,0
Brenda Meneses Santos 10,0
Bruna Monte Araújo 10,0
Eduardo Parente Viana 27,0
Francisco Italo Abreu Lima 23,0
Francisco Monteiro Silveira Júnior 9,0
Marílya Torres Melo Moreira 10,0
Tatielle Maria Gonçalves Nascimento 16,0

CÓDIGO  08 - PSICOPEDAGOGO
NOME PONTUAÇÃO

Alexandra Laurindo da Silva 8,0
Carla Elisabete de Araújo Sousa 26,0
Consolação Rocha Mariano Arcanjo 48,0
Jisiane Sales da Silva Araújo 49,0
Louise Ellen Carneiro de Oliveira 12,0
Suse Vânia Pires dos Santos Pereira 8,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4